
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh Hoá, ngày      tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tạm ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2109/2011/QĐ-UBND ngày 01/7/2011 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Điều lệ về tổ chức hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng 

Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 4950/2015/QĐ-UBND ngày 

27/11/2015 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số nội dung Điều lệ về tổ chức 

hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐQLQ ngày 16/01/2020 của Hội đồng 

quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch năm 

2020 của Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa tại Tờ trình số 

22/TTr-QPTĐ ngày 29/10/2020 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ đề 

nghị ứng vốn và Biên bản họp Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh Thanh Hóa cho UBND 

thị xã Nghi Sơn thực hiện bồi thường GPMB dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư 

mới tại thôn Đồng Tâm, xã Hải Nhân, huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), 

gồm những nội dung chính như sau: 

1. Tổng số tiền tạm ứng: 15.900.000.000 đồng; bằng chữ: Mười lăm tỷ 

chín trăm triệu đồng. 

2. Mục tiêu: Thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án và một phần 

nhỏ còn lại thực hiện đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật. 

3. Nguồn tạm ứng: Từ nguồn vốn của Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa. 



2 
 

 

4. Nguồn hoàn trả: Từ nguồn thu tiền sử dụng đất của dự án. 

5. Phí ứng vốn: Bằng mức phí ứng tạm ứng ngân quỹ Nhà nước cho ngân 

sách cấp tỉnh, phí ứng vốn được quy định trong hợp đồng ứng vốn và được tính 

vảo chi phí khác của dự án. 

6. Thời gian hoàn ứng: Trong thời gian 60 ngày kể từ ngày có quyết định 

công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất của cấp có thẩm quyền 

nhưng tối đa không quá 24 tháng kể từ ngày ký hợp đồng ứng vốn. 

Điều 2. Căn cứ nội dung Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện 

hành của Nhà nước, các đơn vị có trách nhiệm: 

1. Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa thực hiện ký hợp đồng ứng vốn với 

UBND thị xã Nghi Sơn để ứng vốn thực hiện dự án; đồng thời, chuyển vốn cho 

Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thanh Hóa giải ngân theo quy định. 

2. Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thanh Hóa thực hiện giải ngân, theo dõi, thu 

hồi vốn ứng và phí ứng vốn theo đúng quy định. 

3. UBND thị xã Nghi Sơn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng 

mục đích; tổ chức triển khai thực hiện dự án theo quy định của pháp luật và 

hoàn trả vốn đúng thời gian theo cam kết và hợp đồng ứng vốn; hàng quý báo 

cáo Sở Tài chính, Quỹ Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa và Quỹ Đầu tư phát triển 

tỉnh Thanh Hóa về tình hình sử dụng vốn ứng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Quỹ 

Phát triển đất tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thanh 

Hóa, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND thị xã Nghi 

Sơn và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3 Quyết định;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Xứng 
 

 


		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T16:12:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T21:50:36-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T21:50:52-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T10:01:56+0700




